
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

                                 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE         
72020  ERCHIE (BR) 

 

Prot.5178 /C14                                                                                                                                                                        ERCHIE, 17/10/2016 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

DSGA -SEDE 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE .  Fornitura di materiale informatico entro il quinto d’obbligo.     

                    Progetto FESR 2014-2020 per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI. Avviso AOODGEFID 12810 del 15/10/2015.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il progetto FESR autorizzato con nota USR/PUGLIA n. 5573 del 05/04/2016 (Avviso ADOODGEFID n. 12810 del 15/10/2015) 
 

CODICE IDENTIFICATIVO ROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163 

TITOLO Scuola Digitale 3.0 

SPESE  ACQUISTI 20.900,00 

SPESE GENERALI  1.100,00 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO 22.000,00 

CODICE C.U.P. G46J16000480007 

CODICE C.I.G. Z3F19BE1E2 

 
VISTA la determina a contrarre prot.n. 2673 del 21/05/2016 con cui è stata indetta la gara per la fornitura e l’installazione di attrezzature tecnologiche con 

la specifica che l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo; 

VISTO che a seguito di RDO n.1231926 su piattaforma MEPA è stata selezionata la ditta DIGI-TECK di Nardò(LE) che si è aggiudicata la gara con un 

importo di spesa pari a € 15.541,00 + iva (18.960,02 ivato) 

PRESO ATTO della nota della ditta aggiudicataria DIGITECH di Nardò acquisita agli atti della scuola con prot. 4983 del 07/10/2016 con cui si comunica 

uno sconto di € 10,00 per ogni computer (n.4) destinato alla segreteria ( modulo “ Per una scuola accessibile”),  pertanto l’impegno di spesa complessivo 

risulta di € 15.501,00 + iva (18.911,22 iva compresa) 

CONSIDERATO che il totale dell’economia del progetto risulta essere di € 1590,15 iva esclusa ( 1.988,78 ivato): 

VISTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l’affidamento della ulteriore fornitura in favore della ditta sopracitata, così 

come previsto da bando di gara RDO n.123126 inserita in data  04/07/2016 su MEPA 

DETERMINA 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 OGGETTO 

di approvare la spesa di €  1.726,30 (millesettecentoventisei/30)  iva compresa nei limiti del quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento 

originario, per la fornitura di ulteriori attrezzature tecnologiche multimediali così specificate: 

MODULO ACQUISTI ENTRO IL QUINTO IMPORTO 
CD 

QUA
NTIT

A’ 

SPESA IVA 
ESCLUSA 

SPESA 
COMPLESSIVA 
IVA COMPRESA 

A 

ECONOMIA 

iniziale 

B 

ECONOMIA 

finale 

A - B 

Per una scuola accessibile -------------------------------------------------- 0 0 0 0 8,96 8,96 

Per una classe 3.0 Lavagne interattive IR 10 tocchi area 
attiva 78” su 4:3 + speaker  comprese 
di videoproiettore  ottica ultracorta 

1.065,00 1 1.065,00 1.299,30 1.536,32 237,02 

Una aula per tutti Licenze microsoft office ( student ) 70,00 5 350,00 427,00 443,50 16,50 

 1.726,30 1.988,78 262,48 

ART.3 AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO 

Di autorizzare l’acquisto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta DIGI TECH  di Gianluca d’Amore, Via Principi di Savoia n.8 - NARDO’(LE) , nei limiti 

del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di € 1.726,30  iva compresa. 

La ditta fornitrice si impegna a sottoscrivere il relativo atto di sottomissione. 

ART. 4 TEMPI DI ESECUZIONE 

Di realizzare il servizio/ fornitura richiesti entro il termine già fissato dal disciplinare RDO, ossia entro il 22/10/2016. 

ART.5 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Di indicare il Dirigente Scolastico Prof. Tiziano FATTIZZO Responsabile del Procedimento dell’Istituto Comprensivo di Erchie (BR),  ai sensi dell’art. 125 

comma2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof Tiziano FATTIZZO  

                                                                                                                            

 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it

		2016-10-17T14:34:50+0200
	FTTTZN56S11D863M




